DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312  23Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº. 245 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
E-2023/2022830.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA DE NAZARÉ
CARVALHO GAMA, matrícula nº. 81400/1, cargo de Agente Administra-
tivo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de Saúde
do Trabalhador, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através
da Portaria nº. 847/05.07.2022, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n°. 35.048/15.07.2022, correspondente ao Triênio de 09.01.2007 a
08.01.2010, no período de 01.04.2023 a 30.04.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 03.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 019 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2021421.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora ODILENA CANCIO ALVES DOS SANTOS, matrícula nº. 5258553/1,
cargo de Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lo-
tado no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 16.11.2017 a 15.11.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.04.2023 a 03.05.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 03.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 259 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
E- 2023/2021315.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA DAS GRAÇAS
DOS SANTOS CRUZ, matrícula nº. 5108799/1, cargo de Odontólogo, Re-
gime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento de Vigilân-
cia Sanitária, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da
Portaria nº. 1.017/18.08.2022, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n°. 35.098/31.08.2022, correspondente ao Triênio de 01/11/2010 a
31/10/2013, no período de 15/05/2023 a 13/06/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
deEstado de Saúde Pública em: 03.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 023 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2019292.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora LIVIA ELIZABETH SILVA VASCONCELOS, matrícula nº. 57191935/2,
cargo de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo,
lotado no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 03.10.2018 a 02.10.2021.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 03.04.2023 a 01.06.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
deEstado de Saúde Pública em: 03.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 910712

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 281 DE 03 DE MARÇO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54189333/1 ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS
JUNIOR MEDICO 05/12/2022 a

02/06/2023
99284 –

24/01/2023

54189333/2 ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS
JUNIOR MEDICO 05/12/2022 a

02/06/2023
99284 –

24/01/2023

57207601/1 ANDERSON COSTA GOES AGENTE DE CON-
TROLE DE ENDEMIAS

31/10/2022 a
09/11/2022

100547 –
23/02/2023

3223450/1 CLAUDIA IRENE FERREIRA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 21/11/2022 a
05/12/2022

100559 –
23/02/2023

5114730/1 CLEIA REGINA GURJAO ANDRADE AGENTE DE POR-
TARIA

17/11/2022 a
01/12/2022

100561 –
23/02/2023

5115280/1 ELIBETE GONCALVES NERY DE
ALMEIDA

AGENTE DE POR-
TARIA

28/07/2022 a
25/09/2022

100552 –
23/02/2023

5218691/1 ELZA CARVALHO DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL 16/01/2023 a
04/03/2023

100564 –
23/02/2023

55586496/1 MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA
WANZELLER

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

21/10/2022 a
19/12/2022

100666 –
28/02/2023

5230128/1 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS
LOBATO

AGENTE DE POR-
TARIA

03/12/2022 a
31/01/2023

100562 –
23/02/2023

57190449/1 SHEILA DE NAZARE DA CUNHA DO
NASCIMENTO

AGENTE DE POR-
TARIA

24/10/2022 a
22/11/2022

100630 –
27/02/2023

721212/1 VIVALDO FERNANDES DA CUNHA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

03/11/2022 a
01/01/2023

100542 –
23/02/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03/03/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 282 DE 03 DE MARÇO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57194894/1 EDINILZA DA SILVA BORGES FARMACÊUTICO BIO-
QUÍMICO

27/01/2023 a
26/04/2023

100624 –
27/02/2023

57215498/1 IALE GUEDES DE ANDRADE COSTA TÉCNICO DE LABORA-
TÓRIO

24/08/2022 a
02/10/2022

100625 –
27/02/2023

57215498/2 IALE GUEDES DE ANDRADE COSTA TÉCNICO PATOLOGIA
CLINICA

24/08/2022 a
02/10/2022

100625 –
27/02/2023

5266475/2 OLIVALDO JOSE ARAGAO VALENTE AGENTE ADMINISTRATIVO 15/01/2023 a
14/04/2023

100663 –
28/02/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03/03/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 910557